2013 年 4 月 23 日

各  位

ＳＢＳホールディングス株式会社

コスモス薬品様向け、愛媛常温センターを稼働
－店舗拡大に伴い香川に続き四国地区２拠点目を開設、物流体制強化へ－

ＳＢＳグループにおいて３ＰＬ事業推進を担うティーエルロジコム（社長：鎌田正彦、本

社：東京都墨田区、以下「ＴＬロジコム」）は、株式会社コスモス薬品様（社長：宇野正晃、

本社：福岡県福岡市）の四国地区での店舗拡大に伴い、香川常温センター（香川県坂出市、

以下香川Ｃ）に続き愛媛常温センター（愛媛県伊予市、以下愛媛Ｃ）を新設し、4月 21 日よ

り稼働しましたのでお知らせいたします。

◆

コスモス薬品様は、九州を基点に西日本で約 500 店舗を有する大手ドラッグストアチェー

ンです。『小商圏型メガドラッグストア』戦略による地域密着型運営を徹底。「地域のお客様

に豊かな暮らしを提供するドラッグストア」をめざし、高成長を続けておられます。

2011 年 4 月、コスモス薬品様の四国地区の物流拠点としてＴＬロジコムは香川Ｃを開設。

当時は 37 店舗でしたが、約１年半で 56 店舗に急拡大。よりスピーディーな店舗配送による

お客様へのサービス向上と、さらなる店舗拡大に備え、２つ目のセンターを愛媛に開設いた

しました。

愛媛Ｃは、社員 3名、パートスタッフ約 50 名、店舗配送車両 10 台配置し、24 時間体制で

四国西部地区 20 店舗をカバーします。医薬品をはじめ、化粧品、日用雑貨、家庭用品、食品、

飲料などの商品を取り扱い、センター運営から配送までの３ＰＬサービスを提供します。

愛媛常温センター外観

作業効率の高い広々とした庫内

【愛媛常温センター概要】

正 式 名 称 ティーエルロジコム 松山支店

所 在 地 愛媛県伊予市八倉

延 床 面 積 約 1,700 坪 （拡張分含む）

稼 動 開 始 日 平成 25 年 4 月 21 日

設 備 他 仕分け設備 他

同センターでは、今後の店舗増加に備えて約1,000坪の予備スペースを確保しております。

香川Ｃとともに、四国で 80 店舗までは十分に対応できる体制を整えました。これからもＴＬ

ロジコムは、コスモス薬品様の出店戦略を高品質な物流サービスで支援してまいります。

■ご参考

＜ティーエルロジコム株式会社概要＞

本 社：〒130-0012 東京都墨田区太平 4丁目 1番 3号 オリナスタワー

代 表 者：代表取締役 鎌田 正彦

設 立：1940 年（昭和 15 年）

親 会 社：ＳＢＳホールディングス株式会社

資 本 金：28 億 46 百万円（2012 年 12 月末現在）

売 上 高：411 億円（2012 年 12 月末現在）

社 員 数：1,286 名（2012 年 12 月末現在）

事 業 所：関東を中心に全国約 70 拠点を設置

関係会社：日本貨物急送(株)、日本レコードセンター(株)、ティーエルトランスポート(株)、

(株)エイシーシステムコーポレイション、天愛陸物流（上海）有限公司

事業内容：ＳＢＳグループの総合物流事業のコア会社として、３ＰＬ・センター物流・倉

庫・流通加工・運輸・通運・国際物流・館内物流・施設移転・オフィス移転な

どお客様のあらゆる物流ニーズを一貫したサービス体制でサポートしています。

Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.tl-logicom.co.jp

＜ＳＢＳグループ概要＞

持株会社：ＳＢＳホールディングス株式会社

設   立：1987 年 12 月

代 表 者：代表取締役社長 鎌田 正彦

上   場：東京証券取引所市場第二部

本社住所：東京都墨田区太平 4 丁目 1 番 3 号 オリナスタワー

資 本 金：38 億円（2012 年 12 月末現在）

売 上 高：1,279 億円（2012 年 12 月末現在、連結）

従業員数：12,644 名（うち正社員 4,645 名、2012 年 12 月末現在、連結）

事業内容：ＳＢＳグループは、1987 年の創業以来、物流ならびに物流に付帯する

サービスを充実させ、ワンストップの物流サービスをご提供すること

で、お客様の利益創造に貢献してまいりました。グループ内には、食

品から超重量物までさまざまな商品を扱う企業群、路線、区域、即日

配送まで多様な配送形態にお応えできる企業群、そして、物流施設開

発（金融）、環境物流などの専門的な企業群を有しています。

グループ：連結子会社 24 社（2012 年 12 月末現在）

Ｕ Ｒ Ｌ：日本語http://www.sbs-group.co.jp

■本件に関するお問い合わせ先

ティーエルロジコム株式会社

営業本部  TEL：03-3829-2872

■本件に関するマスコミからのお問い合わせ先

ＳＢＳホールディングス株式会社

ＩＲ･広報部 早乙女 良之  TEL：03-3829-2240／e-mail：contact11@sbs-group.co.jp

※当資料に掲載されている情報は、発表日現在の情報です。その後予告なしに変更されることがございますので、

あらかじめご了承ください。

以上

http://www.tl-logicom.co.jp/
http://www.sbs-group.co.jp/